2021 年 12 月吉日

各 位

一般社団法人日本脳卒中学会

 理事長 小笠原 邦昭

＜日本脳卒中学会学術集会会長候補立候補手続きについて ＞

 第 38 回日本脳卒中学会学術集会時に開催されました定時社員総会（平成 25 年 3 月 20 日）で

承認されましたとおり、日本脳卒中学会学術集会会長決定に関し、立候補制をとっております。

 本年度は第 50 回日本脳卒中学会学術集会会長候補（内科系）（2025 年に開催）の立候補を受付

致します。

 立候補される方は、「一般社団法人日本脳卒中学会学術集会会長候補の選出方法に関する細則」

ならびに下記の注意事項をご一読いただき、お手続き下さいますようお願い申し上げます。

1）立候補可能な方は、一般社団法人日本脳卒中学会学術集会会長候補の選出方法に関する細則第

2 条に規定されている方となります。また、本年度は、「内科系」に属する方のみ立候補可能で

す。

＜以下細則より抜粋＞

（選出方法の原則）

第 2 条 会費を完納している理事、監事、幹事、評議員及び代議員から会長候補立候補者を募集

し、学術集会学術集会会長候補選出委員会（以下「選出委員会」という。）の推薦に基づき、

理事会の議を経て選出し、社員総会の決議により会長として選任する。

2 会長候補立候補者は、担当する学術集会開催年の 3 月 31 日時点で満 65 歳未満であること

を要する。

3 学術集会会長候補選出委員（以下「委員」という。）が会長候補に立候補する場合には、委

員を辞退する。この場合には、学術集会会長候補選出委員会規程による選挙の次点者を新た

に委員とする。

4 内科系、外科系の会長候補を交互に選出する。

2）立候補される方は、別紙の申請用紙①と申請用紙②と経歴書を、提出期限、送付先、送付時

の注意をよくお読みいただき、ご郵送下さい。

※経歴書の書式は任意です。A4サイズの紙一枚におまとめ下さい。

＜提出期限＞ 2022 年 1 月 31 日（当日消印有効、締切厳守）

＜送付先＞ 〒101－0044

東京都千代田区鍛冶町一丁目 10 番 4 号丸石ビルディング 4 階

一般社団法人日本脳卒中学会事務局 行き

https://www.jsts.gr.jp/img/kaichou_rikkouho01.docx
https://www.jsts.gr.jp/img/kaichou_rikkouho02.docx

＜送付時の注意＞

              ①必ず記録のつく郵便（簡易書留等）もしくは宅急便等でお送り下さい。

それ以外の方法で送られた場合には当方は責任を負いません。

（定型外郵便・ゆうメール等不可）

         ②送付する際には、封筒の表に「日本脳卒中学会学術集会会長候補

立候補届」と朱記をお願い致します。

3）お問合せ先 一般社団法人日本脳卒中学会事務局

TEL ： 03-3251-6800 FAX ： 03-3251-6700 E-mail：jssoffice@jsts.gr.jp

mailto:jssoffice@jsts.gr.jp